Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 028/2018
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com cópia
a Secretária de Saúde, Laura Leandra, “solicito que a Secretaria de Saúde,
retorne com a Auriculoterapia, para os servidores públicos municipais, da
UPA e outras unidades de saúde. O objetivo é proporcionar mais qualidade
de vida para os nossos servidores”.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é solicitar que a Prefeitura Municipal
de Primavera do Leste, por meio da Secretária de Saúde, Laura Leandra, o
retorno da Auriculoterapia para os servidores públicos municipais, da UPA e
outras unidades de saúde. O objetivo é proporcionar mais qualidade de vida para
os nossos servidores.

O pedido foi solicitado pelos próprios funcionários, já que a atividade
existia há alguns anos e recentemente foi cortada, mas como ajuda na saúde do
servidor, indico o retorno da terapia.

Sala das Sessões, em 11 de Abril de 2018.

                                                        Luis Pereira Costa
                                                            Vereador-PR